
 

 

                G e m e i n d e a m t      

    9072 LUDMANNSDORF/BILČOVS 
             Tel. 04228/2220  -  Fax: 04228/2220-20 

                           www.ludmannsdorf.at 

 

 
Ludmannsdorf, 13.12.2007 

 

V E R O R D N U N G 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Ludmannsdorf vom 13.12.2007, Zahl: 850-2007, 

mit der Wasseranschlussbeiträge für die gesamte Gemeindewasserversorgungsanlage 

ausgeschrieben werden 

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 - K-AGO, LGBl. Nr. 

66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetztes LGBl. Nr. 45/2007 und §§ 10 und 13 des 

Gemeindewasserversorgungsgesetzes 1997 - K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt 

in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 78/2001, wird verordnet: 

 

§ 1 

Ausschreibung und Geltungsbereich 

 

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlage 

Ludmannsdorf wird ein Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, 

Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben. 

(2) Diese Verordnung gilt für den mit Verordnung des Gemeinderates vom 

30.11.1987, Zahl: 725-1/1987 festgelegten Versorgungsbereich Ludmannsdorf. 

 

§ 2 

Beitragssatz 

 

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit € 2.500,00 

 

§ 3 

Wirksamkeitsbeginn 

 

(1) Diese Verordnung tritt mit Wirkung 1. Jänner 2008 in Kraft. 

(2) Mit dem Wirksamkeitsbeginn dieser Verordnung tritt die Verordnung des 

Gemeinderates vom 15.12.2005, Zahl: 850-2005, außer Kraft. 

 

Die Bürgermeisterin: 

 

 

 

(Stefanie Quantschnig) 

 

Angeschlagen am: 14.12.2007 

Abgenommen am: 31.12.2007 

 


